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e mo di ya liz has ta la rın da ge çi ci ve ya ka lı cı da mar yo lu için kul la nı -
lan san tral ve nöz ka te ter ler no zo ko mi yal sep ti se mi le rin en sık ne-
de ni dir. Ka te ter le iliş ki li bak te ri ye mi ler yük sek oran da mor ta li te

ve komp li kas yon ris ki ta şı mak ta dır.1
En fek si yon lar, ka te ter komp li kas yon la rı ara sın da en cid di ola nı dır. Tü-

nel li ya da tü nel siz (ge çi ci) ka te ter ler le ya pıl mış çe şit li ça lış ma lar da ka te ter ler
he mo di ya liz has ta la rın da cid di en fek si yon la rın önem li bir ne de ni ve ba ğım sız
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ÖZET Amaç: Ça lış ma mız da has ta ne miz nef ro lo ji kli ni ğin de uy gu la nan in tra vas ku ler ka te ter ler
nedeniyle olu şan en fek si yon la rın sık lı ğı, en fek si yo na yol açan mik ro or ga niz ma la rın tanımlanması ve
an ti mik ro bik mad de le re di renç du rum la rı nın retrospektif araş tı rıl ma sı amaç lan mış tır. Ge reç ve Yön -
tem ler: Has ta ne miz nef ro lo ji kli ni ği ne baş vu ran ve he mo di ya liz en di kas yo nu bu lu nan 189 has ta ya
he mo di ya liz için san tral ve nöz ka te ter uy gu lan mış tır ve bu has ta la rın ka te ter ve kan kül tür le ri de ğer -
len di ril miş tir. Bul gu lar: Has ta ne miz de ko lo ni zas yon ora nı %8.46, bak te ri ye mi ora nı ise %2.64 bu -
lun du. Ko lo ni zas yon ola rak de ğer len di ri len kül tür ler den en sık izo le edi len pa to jen ko a gü laz-ne ga tif
sta fi lo kok lar dır. Ko a gü laz-ne ga tif sta fi lo kok la rın %42.8’i S. au re us suş la rı olup %20’si me ti si li ne di -
renç li bu lun muş tur. Gram po zi tif bak te ri ler de van ko mi sin ve te i kop la ni ne di renç sap tan ma mış tır.
So nuç: Ça lış ma mız da he mo di ya liz ka te ter ko lo ni zas yon ora nı yük sek tes pit edil miş tir. He mo di ya liz
has ta la rın da ka te ter en fek si yon la rı alı nan ön lem le re rağ men ha la önem li bir so run ol du ğu gö rül mek -
te dir. Bu yüz den has ta lar da en fek si yon lar dan ko run mak ama cıy la da ha sı kı ön lem ler alın ma lı dır.
Anah tar Ke li me ler: Üre mi; ka te te ri zas yon; in fek si yon; sta fi lo kok

ABS TRACT Ob jec ti ve: The aim of study was to eva lu a te ret ros pec ti vely the mic ro or ga nisms in cat -
he ter re la ted in fec ti ons and frequencies of them; the mic ro bi o lo gi cal eva lu a ti on of in tra vas cu lar
cat he ters and the ir an ti mic ro bi al re sis tan ces. Ma te ri al and Met hods: Ve no us cat he ter was applied
to 189 haemodialysis pa ti ents who we re ad mit ted to the de part ment of nep hro logy in our hos pi tal
with chro nic re nal fa i lu re re qu i ring ha e mo di aly sis and cat he ter and blo od cul tu res we re eva lu a ted
for the se pa ti ents. Re sults: The ra tes of co lo ni za ti on and sep sis we re 8.46% and 2.64% res pec ti vely.
Co a gu la se-ne ga ti ve staph ylo coc ci we re the most fre qu ent co lo ni zing bac te ri a. In this study 42.8%
of co a gu la se-ne ga ti ve staph ylo coc ci and 20% of S. au re us iso la ted we re re sis tant to met hi cil lin. No
van comy cin and te i cop la nin re sis tant Gram po si ti ve bac te ri a was en co un te red. Conc lu si on:
Haemodialysis cat he ter co lo ni za ti on ra tes we re high in our study. Cat he ter in fec ti ons are im por -
tant prob lem in haemodialysis alt ho ugh pre ven ti on met hods ha ve be en app li ed. Thus mo re strict
pre ven ti ve met hods sho uld be app li ed in haemodialysis.
Key Words: Ure mi a; cat he te ri za ti on; in fec ti on; staph ylo coc cus

Tur ki ye Kli nik le ri J Nephrol 2008, 3:1-5

Dr. Hatice AKAY,a
Dr. Mustafa ALTAY,a
Dr. Fatma Meriç YILMAZ,b
Dr. Havva ÖZTÜRK,a
Dr. Alaattin AKAY,a
Dr. Murat DURANAYa

aNefroloji Kliniği, bBiyokimya Kliniği,
Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi,
ANKARA
Ge liş Ta ri hi/Re ce i ved: 16.02.2007
Ka bul Ta ri hi/Ac cep ted: 31.08.2007
Ya zış ma Ad re si/Cor res pon den ce:
Dr. Hatice AKAY
Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi,
Nefroloji Kliniği, ANKARA
haticeakay@mynet.com 

Cop yright © 2008 by Tür ki ye Kli nik le ri

ORĐJĐNAL ARAŞTIRMA   



Hatice AKAY ve ark. ÜREMİK HASTALARDA İNTRAVASKÜLER KATETER ENFEKSİYONLARI

Turkiye Klinikleri J Nephrol 2008, 32

risk fak tö rü ola rak bil di ril miş tir.2 Ka te ter en fek si -
yon la rı nın pa to ge ne zi ol duk ça komp leks tir ve bir den
çok et ken pa to ge nez de rol oy nar. En fek si yon ka te te -
rin ka lış sü re si ile doğ ru dan iliş ki li dir. Di ğer risk fak-
tör le ri ise di ya bet ve ya kın za man da ge çi ril miş
cer ra hi gi ri şim dir. Mik ro or ga niz ma lar ge nel lik le ka-
te te rin de ri de ki gi riş ye rin den ve ya ka te te rin mer ke -
zin den ka na ka rı şır. Bu en fek si yon lar hem sep sis ris ki
ta şı ma sı, hem de ka te ter iş lev siz li ği ile so nuç lan ma sı
ne de niy le bü yük önem ta şır. Ül ke miz de san tral ve -
nöz ka te ter uy gu la nan has ta la rın en fek si yon ris ki ni
ve risk fak tör le ri ni de ğer len di ren ça lış ma lar sı nır lı sa-
yı da dır.3-6 Bu ça lış ma ile biz, he mo di ya liz üni te miz -
de uy gu la nan san tral ve nöz ka te ter ler le iliş ki li
en fek si yon sık lı ğı nı, komp li kas yon la rı nı ve risk fak-
tör le ri ni ret ros pek tif ola rak be lir le me yi amaç la dık 

GE REÇ VE YÖN TEM LER
An ka ra Eği tim ve Araş tır ma Has ta ne si He mo di ya -
liz Üni te sin de Ocak 2004-Mart 2006 ta rih le ri ara-
sın da akut ve kro nik böb rek yet mez li ği ne de niy le
he mo di ya liz plan la nan 189 has ta ya çift lü men li
san tral ve nöz ka te ter uy gu lan mış tır. San tral ve nöz
ka te ter ler ta kı lır ken ön ce lik le sağ in ter nal ju gu ler
ven (İJV) ter cih edil di. İJV ’den ya pı lan ka te te ri zas -
yon ba şa rı sız sa di ğer ven ler ter cih edil di. San tral
ve nöz ka te ter le rin 182’si (%95) ju gu ler, 4’ü (%3)
subk la vi yen ve 3 (%2) ta ne si de fe mo ral ven le re
yer leş ti ril miş tir. Grup la rın de mog ra fik özel lik le ri
Tab lo 1’de gös te ril miş tir. Has ta lar da 11Fx15 cm ve -
ya 12Fx16 cm çift lü men li po li ü re tan, ke çe siz ve
tü nel siz ka te ter ler kul la nıl dı.

Bü tün has ta la ra ka te ter ta kıl ma dan ön ce si ve
son ra sın da de ri an ti sep ti ği ola rak %10’luk po vi don
io din kul la nıl dı ve ste ril gaz lı bez le her gün dü zen -

li ola rak pan su man ya pıl dı. He mo di ya liz se an sı
son ra sın da ka te te rin her iki lü me ni %0.9 NaCl pu -
şe edil dik ten son ra son ra an ti ko a gü lan lı ma yi en-
jek te edil di. He mo di ya liz es na sın da ka te ter gi riş
ye rin de en fek si yo nu olup ol ma dı ğı (kı za rık lık, pü-
rü lan ek su da, has sa si yet vb) in ce len di. 

Ka te ter en fek si yo nun dan şüp he edi len has ta -
lar dan, et ke nin izo le edil me si için ka te ter ucu kül-
tü rü ve kan kül tür le ri alın dı ve has ta lar gün lük
ateş, kan ba sınç la rı ta kip le ri, kli nik ve la bo ra tu var
bul gu la rıy la tek rar de ğer len di ril di. Ka te ter ör nek -
le ri nin ekim le ri Ma ki ve ark.7 ta ra fın dan ta nım la -
nan se mi kan ti ta tif kül tür tek ni ği ne uy gun ola rak
ya pıl mış tır. Ka te te rin de ri ye gi riş ye rin den ste ril
eküv yon ile ör nek alın dı. Ör nek ler en geç ya rım
sa at için de mik ro bi yo lo ji la bo ra tu va rı na ulaş tı rıl -
mış, %5’lik ko yun kan lı agar be si ye rin de ekim ler
ya pıl mış tır. Ae rop şart lar da 37oC’ de in kü be edi len
kül tür ler 24-48 sa at son ra de ğer len di ril miş tir. Be-
si ye rin de ≥15 (103 ve ya da ha faz la CFU) ko lo ni üre-
yen kül tür ler po zi tif ola rak ka bul edil miş tir. 15’ten
az sa yı da ki ko lo ni var lı ğı dik ka te alın ma mış tır. Kan
kül tür le ri BAC TEC 9240 oto ma tik kan kül tü rü ci-
ha zın da ya pıl mış tır. Tek ba şı na ka te ter ucun da ki
üre me ko lo ni zas yon ola rak ka bul edi lir ken, ka te -
ter ucu ile bir lik te kan kül tü rün de ay nı mik ro or -
ga niz ma nın üre me si ka te ter en fek si yo nu ola rak
ta nım lan mış, ge le nek sel yön tem ler le an ti bi yo tik
du yar lı lık la rı için Mü ler-Hin ton agar ve ti ca ri an-
ti bi yo tik disk le ri (oxo id) kul la nıl mış, CLSI kri ter -
le ri ne uy gun ola rak de ğer len di ril miş tir. 

Kül tür so nu cu çı kın ca ya ka dar muh te mel et-
ke ne gö re am pi rik an ti bi yo tik te da vi si ne baş lan dı.
Da ha son ra kül tür so nu cu na gö re uy gun an ti bi yo -
tik le te da vi le ri ye ni den dü zen len di. Lo kal en fek si -

Üreme olan kateter ve kan kültürleri PD(ortalama±SD) Üreme olmayan kateter ve kan kültürleri PD(ortalama±SD) P değeri
Yaş (yıl) 56.07±17.1 51.2 ±17.4 >0.05
Cinsiyet(K/E) 15K/13E 64K/97E >0.05
Kateter kullanım süresi (ay) 23.0 ±9.5 22.9 ±6.7 >0.05
Kateterler, n (%)
Subklaviyen 0 (%0) 4(%2.48)
Juguler 25(%89.2) 157(%98)
Femoral 3(%10.7) 0 (%0)

TABLO 1: Hastaların demografik özellikleri.



yon bul gu su sap ta nan has ta lar da po vi don io din ve
gaz lı bez le pan su ma na de vam edil di. Ça lış ma için
ye rel etik ku rul ona yı alın dı. 

Ka te ter en fek si yo nu nu de ğer len dir me de kul-
la nı lan te rim ler:

Ko lo ni ze ka te ter: Eş lik eden kli nik semp tom -
lar yok ken se mi kan ti ta tif ve ya kan ti ta tif yön tem le
ka te ter ucu, sub ku tan ka te ter seg men ti ve ya ka te -
te rin ağız kıs mın da önem li mik tar da bak te ri üre-
me si du ru mu dur (se mi kan ti ta tif kül tür de 15 ve ya
da ha faz la ko lo ni oluş tu ran bi rim (CFU), kan ti ta tif
kül tür de ise 103 ve ya da ha faz la CFU).

Bak te ri ye mi/Fun ge mi: Kan do la şı mı en fek si -
yo nu bul gu la rı olan ve baş ka bir en fek si yon oda ğı
gös te ri le me yen ka te ter li bir has ta da bir ve ya da ha
faz la kan kül tü rün de >100 CFU mik ro or ga niz ma
izo las yo nu (Can di da için 25 CFU) dur. 

Re kür ren en fek si yon: Tek rar la yan atak lar da
ay nı tür bak te ri ile en fek te ol ma sı du ru mu ola rak
de ğer len di ril di.

Kon ta mi nas yon: Kan kül tü rün de tes pit edi len
izo la tın kli nik ve la bo ra tu var bul gu la rı ile her han gi
bir en fek si yo na ne den ol du ğu na da ir ipu cu bu lun -
ma ma sı du ru mu kon ta mi nas yon ola rak ka bul edil di.
ĐSTA TĐS TĐK
Grup lar ara sın da ki fark lar pa ra met rik test ler için
Stu dent-t tes ti, non pa ra met rik test ler için Mann-
Whit ney U tes ti kul la nı la rak kar şı laş tı rıl dı. Da ğı lı -
mın pa ra met rik olup ol ma dı ğı Kol mo go rov Smir nov
tes ti ile de ğer len di ril di. Tüm is ta tis tik sel ana liz ler,
“SPSS for Win dows ver si on 11.0” prog ra mın da (Re -
al Sta te Cor po ra ti on, İngil te re) ger çek leş ti ril di. 

BUL GU LAR
Bu ça lış ma da 110’u er kek 79’u ka dın top lam 189
has ta nın ka te ter kül tür le ri ve an ti mik ro bik mad de -
le re di renç du rum la rı de ğer len di ril di. Yaş or ta la -
ma sı ka dın lar da 41.8 ± 4.1 yıl, er kek ler de 58.2 ± 5.7
yıl idi. 189 has ta nın 16’sın da yal nız ka te ter kül tü -
rün de, 5’in de eş za man lı ka te ter kül tür le rin de ve
kan kül tü rün de an lam lı üre me sap tan mış tır. Ka te ter
en fek si yo nu olan 5 has ta da (hem ka te te rin de hem
de kan kül tü rün de ay nı bak te ri nin üre me si) ateş
yük sek li ği, ka te ter ta kı lan yer de eri tem, şiş lik, has-

sa si yet gi bi en fek si yon be lir ti le ri sap tan mış tır. Yal-
nız ka te ter kül tür le rin de ki üre me ler ko lo ni zas yon
ola rak, ka te ter ve kan kül tü rün de ay nı bak te ri nin
üre me si en fek si yon be lir ti si ola rak de ğer len di ril -
miş tir. Ka te ter en fek si yo nu olan has ta la rın cin si yet
da ğı lı mı Tab lo 2’de gös te ril miş tir. Top lam 189 ka te-
ter kül tü rü nün %89.4‘ün de (169/189) üre me ol ma -
dı, %8.5’in de (16/189) an lam lı üre me, %2.1’in de
(4/189) kon ta mi nas yon tes pit edil di. Kan kül tür le -
ri nin ise %88.9’un de (168/189) üre me ol maz ken,
%10’un da (19/189) an lam lı üre me, %1.1’in de de
(2/189) kon ta mi nas yon sap tan dı. Ka te ter ve kan
kül tü rün de an lam lı üre me olan ör nek ler den izo le
edi len mik ro or ga niz ma lar Tab lo 3’de gös te ril miş tir.
189 ol gu nun ka te ter kül tür le rin de üre yen su şun
7’sin de ko a gü laz ne ga tif sta fi lo kok (KNS) (%43.75),
5’in de Staph ylo coc cus au re us (S.au re us) (%31.25),
2’sin de Aci ne to bac ter (%12.5), 1’in de Ba cil lus sub-
ti lus (%6.25), ve 1’in de de Can di da al bi cans (%6.25)
ürer ken; kan kül tü rün de 9 ol gu da KNS (%47.5),
3’ün de S. au re us (%15.7), 2’sin de Aci ne to bac ter
(%10.5), 2’sin de En te ro coc cus (%10.5), 1’in de Ba-
cil lus sub ti lus (%5.3), 2’sin de en te ro kok +KNS
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Kadın hasta Erkek hasta
Sayı % Sayı %

Üreme olan         Kateter 11 (13.9) 5 (4.8)
kan kültürleri 9 (11.3) 10 (9.6)

Üreme olmayan  Kateter 67 (84.9) 102 (93.2)
kan kültürleri 68 (86.17) 100 (90.4)

Kontaminasyon  Kateter 1 (1.2) 3 (2.0)
kan kültürleri 2 (2.53) 0

Toplam 79 (100) 110 (100)

TABLO 2: Hastaların kateter ve kan kültürüsonuçlarının cinsiyete göre dağılımı.

Mikroorganizma Kateter kültürleri Kan kültürleri
Hasta sayısı (%) Hasta sayısı (%)

Koagulaz(-) stafilokok 7 (43.75) 9 (47.5)
Staphylococcus aureus 5 (31.25) 3 (15.7)
Acinetobacter spp 2 (12.5) 2 (10.5)
Enterococcus spp 0 (0) 2 (10.5)
Bacillus spp 1 (6.25) 1 (5.3)
Candida albicans 1 (6.25) 0 (0)
KNS + Enterococcus spp 0 (0) 2 (10.5)

TABLO 3: Kateter enfeksiyonu olan hastaların kateterve kan kültürlerinde saptanan patojenler.



(%10.5) üre miş tir. Tab lo 3’de ka te ter ve kan kül tür-
le rin den izo le edi len bak te ri ler gös te ril miş tir.

İzo le edi len mik ro or ga niz ma la rın an ti bi yo tik -
le re di renç pro fil le ri ne ba kıl dı ğın da KNS’la rın
%42.8, S.au re us suş la rı nın %20 ora nın da me ti si li ne
di renç li ol du ğu göz len miş tir. Gram po zi tif bak te -
ri ler de van ko mi sin ve te i kop la ni ne di renç sap tan -
ma mış tır. Bu bak te ri le rin an ti bi yo tik le re di renç
oran la rı Tab lo 4’de gös te ril miş tir.

Has ta la rın ka te ter en fek si yo nu ir de len di ğin -
de, tek rar la yan atak lar da iki has ta da ay nı tür bak-
te ri izo le edi lir ken, di ğer iki has ta da da fark lı tür
bak te ri ler izo le edil miş tir (Tab lo 5).

TAR TIŞ MA
Son dö nem böb rek yet mez lik li (KBY) bir has ta yı ha-
ya ta bağ la yan en önem li uy gu la ma lar dan bi ri nin he-
mo di ya liz ol du ğu açık tır. Bu ne den le dir ki
he mo di ya liz iş le mi için vas kü ler bir gi riş yo lu nun ha-
zır lan ma sı da son de re ce önem li dir. Ar te ri yo ve nöz
fis tül ler te mel he def ol mak la bir lik te ba zen bu nun
ba şa rı lı ola ma ma sı ve ya ar te ri o ve nöz fis tü lün he mo -
di ya liz için uy gun ha le ge le bil me si için ge çen ge çi ci
sü re ler de ju gu ler, subk la vi yen ve fe mo ral ven le re ka-
te ter uy gu lan ma sı ha yat kur ta rı cı ol mak ta dır.

Gü nü müz de gi de rek ar tan bir oran da ka te ter
uy gu lan ma sı komp li kas yon la rı da be ra be rin de ge-
tir mek te dir. Bu komp li kas yon lar dan en sık gö rü le -
ni şüp he siz en fek si yon lar dır. Ya pı lan ça lış ma lar da
%0.1-12 ara sın da bak te ri ye mi ora nı bil di ril miş tir.8,9
Türk men ve ark. yap tı ğı ça lış ma da bak te ri ye mi
ora nı nı 42 ka te ter de %4.7,6 Gür büz ve ark. yap tı ğı
ça lış ma da ise ka te te re bağ lı sep sis ora nı nı %2 ola-
rak sap ta mış lar dır.4 Va ka la rı mız da ka te te re bağ lı
bak te ri ye mi ora nı %2.64 ola rak bu lun muş tur.

Li te ra tür de ko lo ni zas yon ge nel de de ği şik
oran lar da bil di ril mek te dir. Bu oran la rı %20-40 ara-
sın da de ğiş mek le bir lik te, %2 gi bi çok dü şük oran-
lar da ol du ğu nu gös te ren az sa yı da ya yın var dır.10-12
Bi zim ça lış ma mız da %8.46 ola rak bu lu nan ko lo ni -
zas yon ora nı nı Gür büz ve ark. %54,4 Er dem ve ark.
%50 ora nın da  sap ta mış lar dı.3 Al tın top ve ark. ise
%44.4 ora nın da Staph ylo co cus epi der mi dis tes pit
et miş ler dir.5 Ko lo ni zas yon da, ka te te ri ta kan ki şi -
nin tec rü be si, ta kıl ma sı ra sın da asep si ye uyul ma sı
ve ka te te ri zas yon son ra sı ba kım gi bi risk fak tör le -
ri önem li et ken ler dir. Pra ger ve Sil va12 ka te ter en-
fek si yo nun da en önem li risk fak tö rü nün
ka te te ri zas yon sü re si ol du ğu nu bil dir miş tir. Has ta
ve ka te te re ait özel lik ler Tab lo 1’de özet len di. Ko-
lo ni zas yon ola rak de ğer len di ri len 16 ka te te rin
7’sin de (%43.75) KNS üre di. İzo le edi len di ğer bak-
te ri ler S.au re us (n= 5), Aci ne to bac ter spp (n= 2),
Ba cil lus spp (n= 5), Can di da al bi cans (n= 1) idi.

İntra vas kü ler ka te ter in fek si yon la rın da en sık
rast la nan pa to jen ler, sta fi lo kok lar dır. Bu mik ro or -
ga niz ma la rın da ha çok ko lo ni zas yo na yol aç tık la -
rı bil di ril miş tir. Bak te ri ye mi et ke ni ol du ğu nu
bil di ren araş tır ma lar da mev cut tur.8 Ça lış ma mız -
da ka te ter in fek si yo nu olan, ya ni hem ka te te rin de
hem de kan kül tü rün de ay nı bak te ri nin üre di ği 5
has ta da ateş, ka te ter ta kı lan yer de has sa si yet, eri-
tem, şiş lik gi bi in fek si yon be lir ti le ri sap tan mış tır.
Bu has ta la rın 3’ü ka dın 2’si er kek idi. Ka te ter in-
fek si yo nu ola rak S.au re us, KNS, Aci ne to bac ter spp
ve Ba cil lus spp izo le edil miş tir. Sap ta dı ğı mız pa to -
jen mik ro or ga niz ma lar Bach ve Boh rer,13 Al mi rall
ve ark.14 ile Ho le ’ün15 ça lış ma la rın da sap ta dık la rı
pa to jen ler le ben zer di. Ça lış ma mız da di ğer ça lış -
ma lar da ol du ğu gi bi Gram po zi tif bak te ri le rin en-
fek si yo na yol aç ma ora nı Gram ne ga tif bak te ri le re
gö re da ha faz la bu lun muş tur.16
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Bakteri (n) S. aureus (n: 5) N (%) KNS (n:7) n (%)
Penisilin 2 (40) 5 (71.4)
Metisilin 1 (20) 3 (42.8)
Siprofloksasin 1 (20) 4 (57.1)
Eritromisin 0 (0) 2 (28.5)
Klindamisin 0 (0) 0 (0)
Tetrasiklin 1 (20) 1 (14.2)
Gentamisin 1 20) 1 (14.2)
Vankomisin 0 (0) 0 (0)
Teikoplanin 0 (0) 0 (0)

TABLO 4: S.aureus ve Koagulaz(-) stafilokok’lardaantibiyotiklere direncli suş sayısı.

Tekrarlayan kateter enfeksiyon olguları  Sayı  
Aynı tür bakteri 2
Farklı tür bakteri 2
Toplam hasta sayısı 4

TABLO 5: Tekrarlayan kateter enfeksiyon olgularındaaynı tür bakteri ile enfekte olma sıklığı.



ABD ’de 1995-1998 yıl la rı ara sın da 49 ay rı
has ta ne de ya pı lan sür ve yans ça lış ma sın da no zo -
ko mi yal bak te ri ye mi ler de et ken ola rak %64 ora-
nın da KNS, S.au re us, en te ro kok izo le edil miş tir.17
Ka te te re bağ lı sep sis ol gu la rın da ise Pse u do mo nas
spp. ve S. au re us üre miş tir. Gram-ne ga tif bak te ri -
ler da ha çok has ta ne kay nak lı ka te ter en fek si yo nu
et ken le ri nin ba şın da gel mek te dir. Bi zim ça lış ma -
mız da ise ka te ter en fek si yo nu et ke ni ola rak S.au -
re us, KNS, Aci ne to bac ter spp ve Ba cil lus spp izo le
edil miş tir.

Son 15 yıl dır Gram ne ga tif bak te ri ler için
üçün cü ku şak se fa los po rin ler ve ba zı ki no lon lar gi -
bi ge niş spek tu rum lu an ti mik ro bi yal ilaç la rın yay-
gın bi çim de kul la nıl ma sı, Gram po zi tif
mik ro or ga niz ma lar ara sın da da di renç ge li şi mi ne
et ki et miş tir. Ça lış ma mız da me ti si lin di ren ci KNS
lar da %42.8, S. au re us’ da %20 ola rak bu lun muş tur.
Li te ra tür de ka te ter ör nek le rin den izo le edi len S.au -
re us’ lar da me ti si li ne di renç ora nı nın %90’ın üze ri -
ne art tı ğı bil di ril miş tir. Ame ri ka’ da bu oran
%6-50,18,19 Av ru pa’ da %1-40,20 Tür ki ye de’ de %16-
5921-23 ara sın da bu lun muş tur.

Son yıl lar da has ta ne kay nak lı fun gal en fek si -
yon la rın ora nı art ma eği li min de dir. Da ha çok im-
mun süp re se, ge niş spek trum lu an ti bi yo tik kul la nan
ve hi pe ra li men tas yon uy gu la nan bi rim ler de uzun
su re ya tan has ta lar da rast lan mak ta dır. No zo ko mi -
yal fun gal pa to jen ler den ise ka te ter en fek si yon la -
rın dan en çok izo le edi len man tar cin si Can di da
al bi cans ’tır.24,25 Ça lış ma mız da 1 has ta dan man tar
izo le edil miş tir. Bu du rum has ta mı zın uzun sü re li
has ta ne de ya tı şı na bağ lan mış tır.

Va ka la rı mı zın %42.8’de KNS’lar üre til miş tir
ve bu oran li te ra tür le uyum lu dur. Bu has ta lar da
KNS’la rın bak te ri ye mi ye yol aç ma dı ğı sa de ce ko-
lo ni zas yo na (%8.46) ne den ol du ğu gö rül müş tür.
So nuç ola rak has ta ne miz de ka te ter ko lo ni zas yo -
nun da en önem li pa to jen mik ro or ga niz ma gru bu
ola rak sta fi lo kok lar dik ka ti çek mek te dir. Bak te ri -
le rin di renç pro fil le ri de ği şim için de ol du ğun dan
te da vi pro to kol le ri nin be lir len me si, ka te ter ko lo -
ni zas yo nu nu en gel len me si ve ka te ter ile iliş ki li sep-
sis ris ki ni en aza in dir mek için en fek si yon lar dan
ko run ma yön tem le ri ne önem ve ril me si ile di renç
oran la rı nın ta kip edil me si ge rek mek te dir.
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